Sermones.

- 2190 Sermo 3, c. 1. Cessante privilegio patrum, et familiarum 553 ordine praetermisso, eos rectores ecclesia accipit, quos Spiritus Sanctus praeparavit; ut in populo adoptionis Dei, cuius universitas sacerdotalis atque regalis est, non praerogativa

2187. ML 54, 1046.

2189. ML 54, 1204.

2188. ML 54, 1064.

2190. ML 54, 145.

terrenae originis obtineat unctionem, sed dignatio caelestis gratiae gignat antistitem.

⁴⁴ 4, 2. De toto mundo unus Petrus eligitur qui et uni-
⁴⁰ versarum gentium vocationi et omnibus apostolis cunctisque ecclesiae patribus p̄aeponatur; ut, quamvis in populo Dei multi sacerdotes sint multique pastores, omnes tamen proprie regat Petrus, quos principaliter regit et Christus. Magnum et mirabile, dilectissimi, huic viro consortium potentiae suaे tribuit divina dignatio; et si quid cum eo commune ceteris voluit esse principibus, numquam nisi per ipsum dedit quid-
 quid aliis non negavit.

²²⁹ 12, 1. Si fideliter, dilectissimi, atque sapienter creationis
 nostrae intellegamus exordium, inveniemus hominem ideo ad imaginem Dei conditum, ut imitator sui esset auctoris,
 et hanc esse naturalem nostri generis dignitatem, si in nobis
⁴¹⁵ quasi in quodam speculo divinae benignitatis forma re-
 splendeat. Ad quam utique nos cotidie reparat gratia sal-
 vatoris, dum, quod cecidit in Adam primo, erigitur in secundo.

³⁵⁶ 21, 3. Agamus ergo, dilectissimi, gratias Deo Patri per
 Filium eius in Spiritu Sancto, qui propter multam miseri-
 cordiam suam, qua dilexit nos, misertus est nostri, *et cum
 essemus mortui peccatis, convivificavit nos Christo* [Eph 2, 5], ut
 essemus in ipso nova creatura novumque figmentum. De-
 ponamus ergo veterem hominem *cum actibus suis* [Col 3, 9], et
 adepti participationem generationis Christi, carnis renuntiemus
³⁵⁸ operibus. Agnosce, o Christiane, dignitatem tuam: et *divinae
 consors factus naturae* [2 Petr 1, 4], noli in veterem vilitatem
 degeneri conversatione redire. Memento cuius capitis et
 cuius corporis sis membrum. Reminisce quia erutus de
 potestate tenebrarum translatus es in Dei lumen et regnum.

⁴³⁰ 22, 2. Nova autem nativitate [Christus] genitus est, con-
⁴³¹ ceptus a virgine, natus ex virgine, sine paternae carnis con-
 cupiscentia, sine maternae integritatis iniuria. . . . Origo
 dissimilis, sed natura consimilis, humano usu et consuetudine
 caret, sed divina potestate subnixum est, quod virgo conceperit,
 quod virgo pepererit, et virgo permanserit.

⁴⁰⁷ 22, 3. Verax namque misericordia Dei, cum ad repa-
 randum humanum genus ineffabiliter ei multa suppeterent,
 hanc potissimum consulendi viam elegit, qua ad destruendum
 opus diaboli non virtute uteretur potentiae, sed ratione iustitiae.
⁴¹³ Nam superbia hostis antiqui non immerito sibi in omnes
 homines ius tyrannicum vindicabat, nec indebito dominatu
 premebat quos a mandato Dei spontaneos in obsequium suaे
 voluntatis illexerat. Non itaque iuste amitteret originalem